

Proponente / Tomador <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE GUZOLÂNDIA</b>	Município/UF <b>GUZOLÂNDIA</b>
-------------------------------------------------------------------	-----------------------------------

Nº do CT <b>1030239-82</b>	Empreendimento / Apelido <b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>	Gestor / Programa / Modalidade / Ação <b>MCID / PLANEJAMENTO URBANO</b>
-------------------------------	-----------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------

**ORÇAMENTO - TOMADOR**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI			
								P	D1	D2	
<b>TOTAL</b>								<b>253.298,34</b>			
1 M RECAPEAMENTO ASFALTICO								253.298,34			
1.1 A SERVIÇOS PRELIMINARES								1.821,24			
1.1.1	C	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	320,85	404,72	1.821,24			
1.2 A PINTURA DE LIGAÇÃO								14.654,69			
1.2.1	C	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	9.454,64	1,23	1,55	14.654,69			
1.2.2	I				-		-	-			
1.3 A CARG, MANOBRA E TRANSPORTE								48.581,72			
1.3.1	C	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	283,64	4,50	5,68	1.611,08			
1.3.2	C	72843	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	68.073,39	0,55	0,69	46.970,64			
1.4 A CAPA								173.450,00			
1.4.1	C	72965	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE	T	680,73	202,00	254,80	173.450,00			
1.5 A SINALIZAÇÃO VIÁRIA								14.790,69			
1.5.1	C	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	75,36	17,66	22,28	1.679,02			
1.5.2	C	73916/2	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	14,00	89,89	113,39	1.587,46			
1.5.3	C	COMP 01	FORNEC. E TRANSP. DE PLACA DE AÇO	m2	6,60	604,81	762,91	5.035,21			
1.5.4	C	COMP 02	SUPORTE TUBULAR GALVANIZADO 2 1/2" P/ PLACA	m	70,00	73,49	92,70	6.489,00			

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária DESONERADO, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI DESONERADO desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: ADRIANA APARECIDA SILVA

CREA/CAU: 5060471965

ART/RRT: 92221220160980776

Data: 23/08/2016